



Propuesta Técnica y Comercial

Proyecto: “PROVISIÓN Y SERVICIOS CONEXOS – CABLE TIPO OPDC”

Cliente: ANDE

Año 2024

Oficina Central:

Tte. 1° Demétrio Araújo Miño 107 e. Sacramento
Telefax: +595 21 291 947 / 8
Asunción - Paraguay

Sucursal Capiatá

Ruta Nro. 2 Mcal. Estigarribia Km. 18.5
Telefax: +595 228 631600
Capiatá - Paraguay

Sucursal Encarnación:

Ruta N° 1 Km. 7 Barrio Fátima
Telefax: +595 71 207 261
San Juan del Paraná - Paraguay

Estimados ANDE

Nos es grato dirigirnos a Uds. a fin de hacerles llegar nuestra Propuesta Técnica y Condiciones Comerciales por la “PROVISIÓN Y SERVICIOS CONEXOS – CABLE TIPO OPDC”.

Agradecemos la oportunidad de cotizar estos trabajos y confiamos en que nuestro presupuesto cumpla con los requerimientos técnicos y económicos pretendidos por ANDE.

Quedamos a vuestra disposición para cualquier aclaración que pueda ser necesaria y los saludamos muy atentamente.

Tecnoedil S.A. Constructora.

Oficina Central:

Tte. 1° Demétrio Araújo Miño 107 e. Sacramento
Telefax: +595 21 291 947 / 8
Asunción - Paraguay

Sucursal Capiatá

Ruta Nro. 2 Mcal. Estigarribia Km. 18.5
Telefax: +595 228 631600
Capiatá - Paraguay

Sucursal Encarnación:

Ruta N° 1 Km. 7 Barrio Fátima
Telefax: +595 71 207 261
San Juan del Paraná - Paraguay

PLANILLA DE OFERTA:

Ítem	Descripción	Detalle	Cantidad	U.M.	Costo Unitario USD	Costo Total USD
1	Suministro de Cable Óptico OPDC	Incluye: Accesorios necesarios como: retenciones, soportes, aisladores de transición para empalmes, cajas de empalme intermedios, cajas de empalme OPDC-Armored, cable Armored, ductos metálicos verticales, registros, ductos subterráneos, terminación ODF y sus accesorios)	46,00	Km	12.470	573.630
2	Servicios Conexos	Logística, Relevamiento, Proyecto de Ingeniería, desmontaje de cabo mensajero, montaje e instalación de cable OPDC, con sus empalmes, construcción de registros, excavación de ductos subterráneos, instalación de ODF en Rack existente, pruebas y certificación de enlaces	46,00	Km	5.560	255.773
3	Suministro de Cable Óptico multimodo tipo armored	Suministro de cable de fibra optica 24 pelos multimodo tipo armored	2,50	Km	2.450	6.125
PRECIO TOTAL IVA INCLUIDO:						835.528,00

Son dólares americanos, ochocientos treinta y cinco mil quinientos veintiocho con cero centavos.-

Forma de pago

- Anticipo 20%
- Pagos mensuales según avance

Plazo de entrega

A convenir.

Oficina Central:

Tte. 1° Demétrio Araújo Miño 107 e. Sacramento
Telefax: +595 21 291 947 / 8
Asunción - Paraguay

Sucursal Capiatá

Ruta Nro. 2 Mcal. Estigarribia Km. 18.5
Telefax: +595 228 631600
Capiatá - Paraguay

Sucursal Encarnación:

Ruta N° 1 Km. 7 Barrio Fátima
Telefax: +595 71 207 261
San Juan del Paraná - Paraguay